UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO MATEMÁTICA E CIENTÍFICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E MATEMÁTICAS

RESULTADO DEFINITIVO DA 2ª ETAPA (PROJETO DE
PESQUISA)

DOUTORADO - Edital nº 02/2025

A Comissão do Processo Seletivo do PPGECM 2025-2026, torna público o resultado

definitivo da 2ª etapa do Processo Seletivo, referente à análise de projeto de

pesquisa, regido pelo Edital nº 02/2025 PPGECM/IEMCI/UFPA e suas retificações nº

1, e nº 2.

Inscrição Projeto de pesquisa Situação

68182 7,50 aprovado

67602 8,25 aprovado

68210 7,25 aprovado

67610 7,00 aprovado

67495 8,25 aprovado

68219 7,75 aprovado

68156 9,00 aprovado

68193 8,50 aprovado

67525 7,75 aprovado

68190 8,10 aprovado

68242 5,12 desclassificado

67702 10,00 aprovado

66960 8,15 aprovado

68257 7,60 aprovado

67548 8,50 aprovado

68221 8,50 aprovado

67569 7,55 aprovado

67682 8,35 aprovado

68223 8,20 aprovado

68201 7,80 aprovado

67616 7,00 aprovado

68096 7,00 aprovado

68246 8,50 aprovado

68254 7,00 aprovado

68235 5,25 desclassificado

68220 8,00 aprovado

68198 7,85 aprovado

67526 9,00 aprovado

67933 7,25 aprovado

68183 8,75 aprovado

66692 4,25 desclassificado

68173 8,50 aprovado

68038 7,40 aprovado

68208 7,75 aprovado

67631 7,25 aprovado

67665 9,50 aprovado

67582 8,50 aprovado

68106 8,00 aprovado

68239 9,00 aprovado

68206 8,40 aprovado

67655 7,75 aprovado

67572 7,25 aprovado

68043 4,00 desclassificado

68234 7,25 aprovado

68255 7,00 aprovado

67624 7,75 aprovado

67566 9,40 aprovado

Belém, 24 de outubro de 2025.

Comissão do Processo Seletivo PPGECM 2025-2026

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

RESULTADO DEFINITIVO Nº 10/2025 - PPGECM (11.37.04)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 24/10/2025 15:55 )
LILIAN CRISTINA BARATA PEREIRA NASCIMENTO

COORDENADOR DE PÓS-GRADUAÇÃO - TITULAR

PPGECM (11.37.04)

Matrícula: ###343#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufpa.br/documentos/ 10 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: RESULTADO DEFINITIVO 24/10/2025 eef1d19bc4

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf